l Auditoria Superior del Estado

Informe de Resultados de la Revisién y Fiscalizacién Superior

de la Cuenta Publica del Segundo Semestre de 2014

ESTADO DE SITUACION FINANCIERA.

ESTADO DE SITUACION FINANCIERA AL 31 DE DICIEMBRE DE 2014, CORRESPONDIENTE AL MUNICIPIO DE CHOIX

ACTIVO CIRCULANTE
EFECTIVO Y EQUIVALENTES
EFECTIVO
BANCOS/TESORERIA

INVERSIONES TEMPORALES (HASTA 3 MESES)

DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES
DEUDORES DIVERSOS POR COBRAR A CORTO PLAZO
INGRESOS POR RECUPERAR A CORTO PLAZO

TOTAL DE ACTIVO CIRCULANTE

ACTIVO NO CIRCULANTE

BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA
CONSTRUCCIONES EN PROCESO

TERRENOS

EDIFICIOS NO HABITACIONALES

CONSTRUCCIONES EN PROCESO EN BIENES DE

DOMINIO PUBLICO
CONTRUCCIONES EN PROCESO EN BIENES PROPIOS

BIENES MUEBLES

MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACION
VEHICULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE

EQUIPO DE DEFENSA Y SEGURIDAD
MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS

TOTAL DE ACTIVO NO CIRCULANTE

TOTAL DE ACTIVOS

(CIFRAS EN PESOS)

16,527.00
3,377,299.04

269,060.17

1,602,491.53
1,965,040.97

$7,230,418.71

5,604,991.94
2,705,532.53

26,639,202.08
27,027,826.83

3,327,526.41
8,388,130.42
291,505.00
21,026,941.50

$95,011,656.71

$102,242,075.42

PASIVO CIRCULANTE
CUENTAS POR PAGAR A CORTO PLAZO
SERVICIOS PERSONALES POR PAGAR A CORTO PLAZO

PROVEEDORES POR PAGAR A CORTO PLAZO
RETENCIONES Y CONTRIBUCIONES POR PAGAR A CORTO
PLAZO

OTRAS CUENTAS POR PAGAR A CORTO PLAZO

TOTAL DE PASIVO CIRCULANTE

PASIVO NO CIRCULANTE

DOCUMENTOS POR PAGAR A LARGO PLAZO
DOCUMENTOS COMERCIALES POR PAGAR A LARGO PLAZO
TOTAL DE PASIVO NO CIRCULANTE

TOTAL PASIVO

HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO
HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO CONTRIBUIDO

DONACIONES DE CAPITAL

HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO GENERADO
RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES

RESERVAS

RESULTADOS DEL EJERCICIO (AHORRO/DESAHORRO)
TOTAL HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO

TOTAL PASIVO Y HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO

2,478.42
5,072,509.49

3,170,734.70
159,986.45

$8,405,709.06

9,949,690.66
$9,949,690.66

$18,355,399.72

943,557.53

23,129,311.88
(392,642.55)
60,206,448.84
$83,886,675.70

$102,242,075.42

Municipio de Choix, Sinaloa



