

ESTADO DE SITUACIÓN FINANCIERA.

	(CIFRAS I	EN PESOS)	
ACTIVO CIRCULANTE		PASIVO CIRCULANTE	
EFECTIVO Y EQUIVALENTES		CUENTAS POR PAGAR A CORTO PLAZO	
EFECTIVO	16,527.00	SERVICIOS PERSONALES POR PAGAR A CORTO PLAZO	2,478.42
BANCOS/TESORERÍA	3,377,299.04	PROVEEDORES POR PAGAR A CORTO PLAZO	5,072,509.49
INVERSIONES TEMPORALES (HASTA 3 MESES)	269,060.17	RETENCIONES Y CONTRIBUCIONES POR PAGAR A CORTO PLAZO	3,170,734.70
		OTRAS CUENTAS POR PAGAR A CORTO PLAZO	159,986.45
DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES		TOTAL DE PASIVO CIRCULANTE	\$8,405,709.06
DEUDORES DIVERSOS POR COBRAR A CORTO PLAZO	1,602,491.53		
INGRESOS POR RECUPERAR A CORTO PLAZO	1,965,040.97	PASIVO NO CIRCULANTE	
		DOCUMENTOS POR PAGAR A LARGO PLAZO	
		DOCUMENTOS COMERCIALES POR PAGAR A LARGO PLAZO	9,949,690.66
TOTAL DE ACTIVO CIRCULANTE	\$7,230,418.71	TOTAL DE PASIVO NO CIRCULANTE	\$9,949,690.66
ACTIVO NO CIRCULANTE		TOTAL PASIVO	\$18,355,399.72
BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y CONSTRUCCIONES EN PROCESO			
TERRENOS	5,604,991.94	HACIENDA PÚBLICA/PATRIMONIO	
EDIFICIOS NO HABITACIONALES	2,705,532.53	HACIENDA PÚBLICA/PATRIMONIO CONTRIBUIDO	
CONSTRUCCIONES EN PROCESO EN BIENES DE DOMINIO PÚBLICO	26,639,202.08	DONACIONES DE CAPITAL	943,557.53
CONTRUCCIONES EN PROCESO EN BIENES PROPIOS	27,027,826.83	D STATE OF THE STA	3 .0,007 .00
	,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,	HACIENDA PÚBLICA/PATRIMONIO GENERADO	
BIENES MUEBLES		RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES	23,129,311.88
MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN	3,327,526.41	RESERVAS	(392,642.55
VEHÍCULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE	8,388,130.42	RESULTADOS DEL EJERCICIO (AHORRO/DESAHORRO)	60,206,448.84
EQUIPO DE DEFENSA Y SEGURIDAD	291,505.00	TOTAL HACIENDA PÚBLICA/PATRIMONIO	\$83,886,675.70
MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS	21,026,941.50		
TOTAL DE ACTIVO NO CIRCULANTE	\$95,011,656.71		
TOTAL DE ACTIVOS	\$102,242,075.42	TOTAL PASIVO Y HACIENDA PÚBLICA/PATRIMONIO	\$102,242,075.42